关于做好2007春季高校计算机等级考试

报名工作的通知

各学院：

根据省教育厅通知，2007年春季计算机等级考试于4月中旬举行，为做好2007年春季考试工作，现将有关考试具体事项通知如下：

一、考试时间

    (一) 理论考试（二级、三级）：2007年4月14日上午9:00开始，二级高级语言9：00—10：30，三级9：00—11:00。

    (二) 上机考试（一级、二级）：2007年4月14日下午至17日。

    二、考试题型

    本次考试开考一、二、三级（考试科目安排见附件）。

   （一）一级Windows：实行上机考试，时间60分钟。理论知识部分分本、专科卷，题型为单选题、多选题和判断题，占总成绩20%。操作能力部分分为：（1）文字录入；（2）Windows操作或文件操作；（3）Outlook Express操作或Internet Explorer操作；（4）Frontpage操作；（5）Excel操作或Powerpoint操作等5个方面，占总成绩80%。

    （二）一级Linux：实行上机考试，时间60分钟。理论知识部分题型为单选题、多选题和判断题，占总成绩20％。操作能力部分分为：（1）文字录入；（2）Linux桌面环境操作或文件操作；（3）Mozilla操作或Evolution操作；（4）Writer操作；（5）Calc或Impress操作 等5个方面，占总成绩80％。

    （三）二级高级语言：分笔试和上机考试。笔试90分钟，上机考试90分钟。笔试为相应程序设计语言的内容（C、VB、VFP、Java），上机考试题型为五个部分：Windows操作、Outlook Express操作（或IE操作）、Excel操作（或PowerPoint操作）、程序调试、程序设计。成绩按理论笔试60%、上机考试40%计算。

    （四）二级动漫技术：实行上机考试，时间90分钟。考试内容为数字媒体、动漫设计艺术和动画的基础知识，以及动漫作品的基本制作能力。考生在Photoshop、Flash、3DSMAX和Maya四个软件中任选两个进行考试，考试题型为客观题和主观题两类。客观题为单选题形式，占总成绩70%；主观题为操作题形式，占总成绩30%。

    （五）三级：实行理论笔试，时间为120分钟。共有数据库技术、网络技术、微机系统及应用、单片机及嵌入式系统应用四个考种。

三、考试报名

(一)采用网上报名，分三个阶段进行:
第一阶段:考生必须首先登录教务管理信息系统，进行网上报名；网上报名成功之后才能进行第二阶段。

第一阶段具体操作：学生进入教务管理网→进入“活动报名”→点击“网上报名”（呈现网上报名页面）→页面出现计算机等级考试各类名称、类别、报名、等级考试要求等项目栏→学生在相应等级考试“名称”前的复选框“□”中进行选择所报等级种类“√“→然后在页面左下方“请填写身份证号”框内输入身份证号（身份证号不能为空）→最后在右下方点击“确定”→在页面最下方的“当前报名情况”栏中显示所报等级信息，此表示网上报名成功，无出现信息表示报名不成功。（见附件1）
第二阶段:在网上报名成功后，报名费由学校计财处在考生的“一卡通”中进行扣款，由扣款是否成功来确定报名资格。

第三阶段：报名信息校对。教务部根据以上两阶段确定考生报名信息，此信息发给各二级学院，由学院组织对各考生信息进行校对，要求考生本人对自己报名信息进行核对并亲自签名。
（二）报名对象：03、04、05、06年级学生，每人限报一个语种等级。
(三) 网上报名时间：3月5日-3月11日

扣款时间：3月13日-15日

信息校对时间：3月16日-3月18日（19日下午2：00前反馈教务部教务科）

（四）报名费：根据省教育厅、省财政厅的规定要求，报考一、二级每生交纳考试费24元；报考三级每生交纳考试费16元。
四、注意事项
（一）学生必须按规定时间网上报名，逾时不准补报。
（二）3月13日前报考学生在一卡通上存足报名费，如卡被丢失或损坏，请尽快到阳光大厅10号窗补办一卡通，逾时扣款不成功后果由学生自负。
（三）为保证全校计算机等级考试工作顺利进行，各学院要严格按照通知要求，在规定的时间内要求学生报名，必须由考生本人仔细核对所报考等级、语种等信息并签名，确保报名数据准确无误。报名结束后（3月11日）不再办理补报。
附件：计算机等级考试网上报名操作说明
                                     教   务  部
                                  二○○七年三月五日
附件：
计算机等级考试报名操作说明

报名学生进入教务管理信息系统的【活动报名】下拉菜单的【网上报名】如下图

[image: image1.png]ARRYS EERE->WEDB S FEB: osoft Internet Explorer (=S
THHE) REE) ) e TRM B |

CEE o -0 A on GeEx grE 3 B S5HEHBVF 0 AA
HAE©) - [&] hitpy/61.153.150.25/(3hiydrminnsp1bmusiziyrkixs_mainaspxth=02023092 | @I \ss;& > XTRE -

REEE W3, . . A

Hirz LE0R .
L & ST EE

Zhejiang Wanli University

FLER ~ wbiRG = SFREVH | RAEP  (EESW  AMER | AER ]
Ea
FRiEE

02023092 53 I ERTANS TR R

TEREE fiEn 2005-03-05 05:19:53 2005-08-30

点击【网上报名】后，显示以下页面，

[image: image2.png]R =) o0
26806 SiFRE At 2
R =) g

=S PR (P =)

I xeEEza TIHF
R =)
R =)
I AZAENS 2Bl TRt
R =)
I [sEEm 236 Tt
[ sumEAa 236 Tt
I [ suzmEn 236 Tt
04-20051 P HART =60 Or K
=2004-20052 5 BFRT >=425) 2005
I kemEia 28 Tt 2
B AT 2004 200SIHRT 60 And K g
B7ER >=2004-20052 5 HR <425)
(R 105-20061 P HART B0 >=H
I AemEzE e T ) &=
A =)
<=2005-20061 5 RAET =60 And =
#8ls Fstie &=

=2004-20051 S2HART 60 And K
>=2004-20052 2 HRS <425)

IBEBBIIES : soosusesoziont 2A8BIES
EEERREE

根据本人符合报名条件，在等级考试名称前的复选框中打上“√”，然后填上身份证号（身份证号不能为空）点击确定，如上图操作。

[image: image3.png]<=2005-20061 5 RAET =60 And =
I REmENG 25 Fsnif é”“‘ﬁ
-2004-20051 5 BARY <60 And KF v
BB IUER >=2004-200525 HR <425)
BEBSMIES : awa0usesn21zi0il

WESApTe  [H0messE0izoi ] i

3a0a0aismsoziza0tt M

如果报名成功,则会在学生当前报名情况中显示所报等级信息，如上图，否则表示报名不成功。